TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - TRF1-SEATA

PROCESSO N. 0002954-70.2024.4.01.8000 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 90023/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0019/2024

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA
REGIÃO, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n.
03.658.507/0001-25,  representado  pelo  Diretor-Geral,  Juiz  Federal  ROBERTO  CARLOS  DE
OLIVEIRA, CPF n. 517.580.759-53, nos termos da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, do Decreto 11.462
de  31  de  março  2023,  e  demais  normas  legais  aplicáveis,  obedecidas  as  disposições  contidas  no
instrumento convocatório e  em face da classificação da proposta  apresentada no Pregão Eletrônico n.
90023/2024,  RESOLVE  registrar  o  preço  ofertado  pelo  Fornecedor  Beneficiário,  DATEN
TECNOLOGIA LTDA,  estabelecido na Rodovia Ilhéus-Uruçuca, BA 262, KM 3,5, Sentido Uruçuca,
Distrito  Industrial  de  Ilhéus  –  Iguape,  Ilhéus/BA,  CEP:  45.658-335,  Tel.  (71)  3616-5500,  email:
licitacao@daten.com.br;  creditos@daten.com.br,  inscrito  no  CNPJ  sob  n.  04.602.789/0001-01,
representado pelo Sr. José Pacheco de Oliveira Júnior, CPF n. 240.115.505-82, conforme abaixo. Demais
especificações, conforme Edital.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 1 REGIÃO/TRF1 - UASG: 090027 (ÓRGÃO GERENCIADOR)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 244 UN 4.474,00 1.091.656,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 1.091.656,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ACRE/AC - UASG: 090024 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 20 UN 4.474,00 89.480,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 89.480,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ/AP - UASG: 090037 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO
(R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 20 UN 4.474,00 89.480,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 89.480,00

SEI/TRF1 - 21465140 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_federacao.php?acao=0001KYV...

1 of 6 02/04/2025, 20:17

mailto:licitacao@daten.com.br
mailto:licitacao@daten.com.br
mailto:creditos@daten.com.br
mailto:creditos@daten.com.br

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS/AM - UASG: 090002 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 26 UN 4.474,00 116.324,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 116.324,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA/BA - UASG: 090012 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 80 UN 4.474,00 357.920,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 357.920,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL/DF - UASG: 090023 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 50 UN 4.474,00 223.700,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 223.700,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOIÁS/GO - UASG: 090022 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 48 UN 4.474,00 214.752,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 214.752,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO/MA - UASG: 090004 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 68 UN 4.474,00 304.232,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 304.232,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO/MT - UASG: 090021 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 25 UN 4.474,00 111.850,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 111.850,00

SEI/TRF1 - 21465140 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_federacao.php?acao=0001KYV...

2 of 6 02/04/2025, 20:17

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ/PA - UASG: 090003 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO
(R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 22 UN 4.474,00 98.428,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 98.428,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ/PI - UASG: 090005 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 30 UN 4.474,00 134.220,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 134.220,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RODÔNIA/RO - UASG: 090025 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 50 UN 4.474,00 223.700,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 223.700,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA/RR - UASG: 090039 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 30 UN 4.474,00 134.220,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 134.220,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE TOCANTINS/TO - UASG: 090038 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 40 UN 4.474,00 178.960,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 178.960,00

CONSELHO DE JUSTIÇA FEDERAL/CJF - UASG: 090026 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO UNITÁRIO
(R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 13 UN 4.474,00 58.162,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 58.162,00

SEI/TRF1 - 21465140 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_federacao.php?acao=0001KYV...

3 of 6 02/04/2025, 20:17

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO /TRF2 - UASG: 090028 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 100 UN 4.474,00 447.400,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 447.400,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO/RJ - UASG: 90016 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 200 UN 4.474,00 894.800,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 894.800,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPIRITO SANTO/ES - UASG: 90014 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 60 UN 4.474,00 268.440,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 268.440,00

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO /TRF3 - UASG: 90029 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 410 UN 4.474,00 1.834.340,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 1.834.340,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO/SP - UASG: 90017 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 1.640 UN 4.474,00 7.337.360,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 7.337.360,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MATO GROSSO DO SUL/MS - UASG: 90015 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 100 UN 4.474,00 447.400,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 447.400,00

SEI/TRF1 - 21465140 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_federacao.php?acao=0001KYV...

4 of 6 02/04/2025, 20:17

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO /TRF5 - UASG: 090031 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 100 UN 4.474,00 447.400,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 447.400,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS/AL - UASG: 090010 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 100 UN 4.474,00 447.400,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 447.400,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ/CE - UASG: 090006 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 100 UN 4.474,00 447.400,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 447.400,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAIBA/PB - UASG: 090008 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 100 UN 4.474,00 447.400,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 447.400,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE/RN - UASG: 090007 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 100 UN 4.474,00 447.400,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 447.400,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE/SE - UASG: 090011 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)

ITEM QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO  TOTAL
(R$)

5 100 UN 4.474,00 447.400,00
ESPECIFICAÇÕES: Notebook Tipo I. Demais características, conforme especificado no Anexo I do
Edital. Marca: DATEN. Modelo: DCM4A-4.
TOTAL REGISTRADO: R$ 447.400,00

SEI/TRF1 - 21465140 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_federacao.php?acao=0001KYV...

5 of 6 02/04/2025, 20:17

Este  Registro  de  Preços  terá  validade  de  1  (um)  ano,  contado  do  primeiro  dia  útil
subsequente  à  data  de  divulgação  no  PNCP,  e  poderá  ser  prorrogado  por  igual  período,  desde  que
comprovada a vantajosidade do preço.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 11.462/2023, no
Processo Administrativo n. 0002954-70.2024.4.01.8000 e Pregão Eletrônico n. 90023/2024 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do
Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Juiz Federal ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA
Diretor - Geral

JOSÉ PACHECO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Daten Tecnologia Ltda

Documento assinado eletronicamente por José Pacheco de Oliveira Junior, Usuário Externo, em
15/10/2024, às 15:00 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Carlos de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria,
em 15/10/2024, às 17:56 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21465140 e o código CRC 5AB6EC0D.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0002954-70.2024.4.01.8000 21465140v18

SEI/TRF1 - 21465140 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_federacao.php?acao=0001KYV...

6 of 6 02/04/2025, 20:17